CONSELHO MUNICIPALDOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

 CMDCA DE MIRAÍ – MG

Praça Raul Soares 126, Centro – 36790-000.

EDITAL Nº 007/ 2019 DO CMDCA

CONVOCAÇÃO  DO PROCESSO ELEITORAL DOS CONSELHEIROS TUTELARES DE MIRAI

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE MIRAI/MG, no uso

de suas atribuições e tendo em vista o que dispõe a Lei Federal 8069/90, Lei Municipal 1261/02 e por

intermédio da COMISSÃO ORGANIZADORA nomeada na forma da Resolução 001/2019 ,  conforme

Edital 001/2019, após convocação em Edital 006/2019 do Processo de Escolha dos Conselheiros

Tutelares, PELO PRESENTE EDITAL:

Art 1º - Torna publico a desistência do candidato eleito  MARCIO GOMES DE OLIVEIRA no que se

refere à tomada se posse, assim sendo fica convocado(a) o próximo  candidato subseqüente em

Eleição realizada em 06 de outubro de 2019, nos termos do Edital 001/2019 do Conselho Municipal dos

Direitos da Criança e do Adolescente de Mirai/MG – CMDCA – e o Decreto nº 132/2019 que dispõe

sobre a Homologação do resultado da eleição de acordo com a ordem de classificação

Classificação  Nome  Votos

1º suplente  Cláudia  Alves Pires  369

Art. 2º  - O candidato  deverá  comparecer no dia 10 de janeiro de 2019, às 15:00 horas, na sede da
Prefeitura Municipal de Mirai, localizada à Praça Raul Soares, nº 126, Centro, Mirai/MG para tomar
posse.

Art. 3º – Os Candidatos que não comparecerem, na data acima mencionada no art. 2º deste Edital para
tomar posse ou assinar o Termo de Desistência, serão considerados desistentes tornando a sua
convocação sem efeito, e será imediatamente convocado o candidato subsequente.

Art. 4º - Este Edital entra em vigor na data e sua publicação e os casos omissos seguirão o que consta no
Edital 001/2019 do CMDCA.

Mirai, 20 de dezembro  de 2019

__________________________________
Maria Clara Fidelis Ferreira

Presidente CMDCA Mirai/MG